МБУДО «Детская музыкальная школа имени Джаудата Файзи»

Приволжского района г.Казани

ПРИКАЗ № 87-О

   г.Казань                                                                                   от 17.05.2024 г.

«О мероприятиях по обеспечению антитеррористической

защищенности в МБУДО «Детская музыкальная школа имени Джаудата

Файзи» Приволжского района г.Казани»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за антитеррористическую безопасность

учебно-воспитательного процесса в основном здании зам. директора

УВР Муртазину Лейсан Шамилевну, в структурных подразделениях

преподавателей Сорокину Елену Семеновну, Мухаметзянову Диану

Радиковну, Каримову Юлию Геннадьевну.

2. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищенности

ДМШ имени Дж. Файзи (приложение №1)

3. Не допускать неконтролируемого доступа посторонних лиц и

транспорта на территорию ДМШ имени Дж.Файзи.

4. Назначить ответственных за пропускной режим: Каримову Юлию

Геннадьевну, Ахтямову Фирдаус Абдуллазановну, Цареву Ирину

Юрьевну, Григорьеву Людмилу Владимировну.

5.  Тазиевой Розы Александровны, Ахтямовой Фирдаус Абдуллазановне:

5.1. Провести осмотр, закрыть и опечатать складские помещения,

очистить эвакуационные пути, входы и выходы зданий и

сооружений, организовать ревизию работоспособности средств

обеспечения безопасности.

5.2. Осуществлять ежедневный осмотр состояния прилегающей

ДМШ имени Дж.Файзи территории, не допуская длительного

пребывания автотранспорта в непосредственной близости от

территории школы.

5.3. Провести разъяснительные беседы и дополнительные

инстроуктажи с участниками образовательного процесса:

преподавателями, персоналом ДМШ имени Дж.Файзи,